
   

                          DETERMINAZIONE N. 297 del 30.03.2012 
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
RAPPORTO DI LAVORO DR C.L. MATRICOLA N. 1035 

DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE A TEMPO INDETERMINATO 
ASSEGNATO ALLA S.O.C. M.C.U.  
- ESAME E PROVVEDIMENTI -  

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 297 del 30.03.2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….                            Il Responsabile S.O.C. 
                                                                 GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                        (Dr Claudia SALA) 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 297 del 30.03.2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
 Premesso: 
 
- che il Dirigente in oggetto indicato era stato sottoposto ad accertamento sanitario 
presso la Commissione Medica di Verifica di Torino di cui al verbale n. 2559 del 
03.01.2012 notificato allo stesso in data 17.01.2012; 
 
- che sulla scorta del giudizio espresso da detta Commissione era stata disposta con 
determinazione di questa S.O.C. n. 80 del 01.02.2012 la risoluzione del rapporto di 
lavoro, ai sensi dell’art. 13 L. 274/91, a far data dal 18.01.2012 con contestuale 
trasmissione alla Gestione ex INPDAP Sede Provinciale di Verbania di tutta la 
documentazione utile per la predisposizione del trattamento di quiescenza, nonchè la 
corresponsione ai sensi degli art. 24 comma 3 e art. 39 C.C.N.L. 05.12.1996 Dirigenza 
Medica e Veterinaria della somma di € 89.407,34 a titolo di indennità sostitutiva di 
preavviso, corrispondente a dodici mensilità quantificate sulla base dell’importo della 
retribuzione mensile in godimento all’atto della cessazione comprensiva dei ratei di 
tredicesima mensilità oltre all’indennità sostitutiva delle ferie non godute; 
 
 Dato atto che avverso il giudizio di cui sopra il nominato in data 23.01.2012 
inoltrava istanza di ricorso alla Commissione Medica di seconda istanza, ex art. 5 L. 
416/26, per il tramite dell’A.S.L. VCO di cui al protocollo n. 4805 del 24.01.2012; 
 
 Acquisito agli atti del protocollo generale A.S.L. VCO al n. 18508 del 15.03.2012 il 
verbale della Commissione di cui al precedente capoverso n. 572 del 12.03.2012, che 
dispone, a parziale modifica del giudizio di prima istanza, l’idoneità del Dirigente in “altra 
area/disciplina con esclusione di attività chirurgiche, clinico-diagnostiche e terapeutiche”; 
 
 Atteso che il suddetto verbale indica che il provvedimento vale a decorrere dalla 
data del verbale di prima istanza; 
 
 Preso atto delle indicazioni fornite verbalmente dalla Direzione Aziendale nella 
persona del Direttore Sanitario f.f. di Commissario che, a seguito di accordi intervenuti 
con il Dirigente di che trattasi e tenuto conto dell’organizzazione aziendale e dei 
contenuti del verbale di seconda istanza n. 572 del 12.03.2012, indica l’intendimento di 
assegnare lo stesso alla S.O.C. Distretto di Omegna; 
 
 Ritenuto di determinarsi in ordine alla formalizzazione delle risultanze conseguenti 
al ricorso precitato, nonchè per tutto quanto concerne gli aspetti giuridici, contabili, 
contributivi, previdenziali, stipendiali; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 297 del 30.03.2012 
 
 

4 di 5 

DETERMINA 
 
 
1° - Di prendere atto del giudizio espresso dalla Commissione Medica di seconda 
istanza, di cui al verbale n. 572 del 12.03.2012 acquisito al protocollo generale A.S.L. 
VCO al n. 18508 del 15.03.2012, in ordine al ricorso ex art. 5 L. 416/26 avanzato in data 
23.01.2012 dal Dirigente in oggetto indicato per il tramite dell’A.S.L. VCO prot. n. 4805 
del 24.01.2012, che risulta essere, a parziale modifica di quanto formulato dalla 
Commissione Medica di Verifica di Torino di cui al verbale n. 2559 del 03.01.2012 
“idoneo quale dirigente medico di altra area/disciplina con esclusione delle attività 
chirurgiche, clinico-diagnostiche, terapeutiche” a valere dalla data del verbale di prima 
istanza. 
 
2° - Di formalizzare, in conseguenza di tutto quanto esposto in premessa nonchè di 
quanto al punto 1°, che il Dr C.L. matricola n. 1035 Dirigente Medico di Chirurgia 
Generale assegnato alla S.O.C. M.C.U., viene reintegrato nel rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato dal 18.01.2012 con ricollocazione presso la S.O.C. Distretto di Omegna. 
 
3° - Di revocare conseguentemente ai contenuti dei precedenti capoversi e delle 
argomentazioni esplicitate in premessa la determinazione di questa S.O.C. n. 80 del 
01.02.2012 pure illustrata in premessa. 
 
4° - Di determinarsi in ordine a tutto quanto consegue per gli aspetti giuridici, 
contabili, stipendiali, contributivi e previdenziali. 
 
5° - Di notificare il presente provvedimento al dipendente e agli enti interessati. 
 
 
   Il Responsabile del Procedimento 
  IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO f.f. 
S.O.S. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
     Dr Germano MARGAROLI 
 

 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 RESPONSABILE DELLA S.O.C. 
 GESTIONE RISORSE UMANE 
 (Dr Claudia SALA) 
 
/lb 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 297 del 30.03.2012 
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM x MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP x ICT         

 ML x AG  DIP TECNICO AMMVO         

x MED URG X BC           

 SITRPO x RU           

   PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

